1012. Apud Halyrudhous, 14 Feb.
REX dedit literas legitimacionis EUFAMIE HOUBURNE,³ filie naturali quondam Roberti H. fratris Patricii H. de Tullyboill (vel Tilleboyak). xlvi. 118.

1013. Apud Halierudhous, 14 Feb.
REX,— cum consensu &c. (93.),—confirmavit cartam Georgii Ramsay liberetementarii de Langraw, et Georgii R. ejus

¹ Dated an. reg. 3. Placed here according to the A.D., which agrees with the date of the third confirmed charter.

² In the third confirmed charter “terras Patricii Hepburne de Lufnes militis.”

³ The Privy Seal (lxxi. 153) reads *Hepburne*.

filii feodatarii ejusdem,—[qua vendiderunt JOANNI JOHNSTOUN burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás suas de Langraw, in dominio prioratus S. Andree, regalitate ejusdem, vic. Fyiff:—RESERVATO liberò tenemento dictis Geo. patri et filio:—REDDEND. regi 11 lib. 6 sol. 8 den. feudifirme; cum 3 sectis ad 3 placita capitalia infra monasterium Sancti Andree; necnon duplicando fendifirmam in introitu heredum; ac prestando cetera jura et servitia in antiquis infeofamentis contenta:—eum precepto sasine:—TEST. Joanne Ramsay de Pryourlethame, Jo. Makesoun scriba communie burgi de Craill, Wil. Lauder et Jo. Dingwall servitoribus dicti Jo.:—carta scripta per And. Hay servitorem Joannis Williamsoni scribe Edinburgen:—Apud Langraw, 31 Jan. 1600]:—TEST. *ut in aliiscartis &c.*

xlii. 112.

1014. Apud Halierndhous, 14 Feb.
REX,—cum consensu &c. (92).—confirmavit cartam Joannis episcopi Rossen,—[qua, cum consensu decani et canonicorum Rossen., concessit (quondam) consanguineo suo ROBERTO LESLIE de Dewglie et JONETE ELPHINSTOUN ejus coniugi in vitali redditu, et ROBERTO LESLIE eorum filio primogenito hereditarie,—terrás baronie de Ardroseir, viz. villam et terras de Ardroseir, piscariam salmonum de A. et aliorum piscium quorumcumque, brasinas superiorem et inferiorem de A. cum carum croftis, croftam piscatorum vulgariter *the Fischer-croft* ibidem, terras de Wester Delny, Eister D. cum brasina;—quas iidem Rob. senior et Jon. resignaverunt:—TENEND. dictis Rob. seniori et Jon. *ut supra*, dieto Rob. juniori et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus defici-entibus, Georgio Leslie filio secundogenito dictorum Rob. senioris et Jon., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. dicti Rob. senioris de corpore legit. procreatis, quibus def., Willelmo Leslie de Balquhane et heredibus ejus masc. dominis de B. cognomen et arma de Leslie gerenti-bus quibuscumque, de dicto episcopo in fendifirma:—REDDEND. pro terris de Ardroseir 16 lib. 5 lib. 6 sol. 8 den. loco

gressume, 3 lib. pro pretio 2 martarum, 40 sol. pro 8 mutonibus, 12 sol. pro 8 hedis eum ovis eisdem pertinentibus, 12 sol. pro 18 caponibus, 6 sol. pro 18 pultreis, 13 sol. 4 den. pro quatuor bollis avenarum; pro brasina superiore 20 sol., et 6 sol. 8 den. loco gressume; pro brasina inferiore 26 sol. 8 den., 8 sol. 11 den. loco gressume, 10 sol. pro 2 mutonibus, 16 sol. pro 24 caponibus; pro Fischercroft 18 den., et 6 den. loco gressume; pro dicta piscaria 6 libras 13 sol. 4 den.; pro Wester Delny 6 lib., 40 sol. loco gressume, 30 sol. pro marta, 20 sol. pro 4 mutonibus, 8 sol. pro 12 caponibus, 4 sol. pro 12 pultreis, 6 sol. 8 den. pro 2 bollis avenarum, 6 sol. pro 4 hedis cum ovis; pro Eister D. 5 lib. 6 sol. 8 den., 35 sol. 7 den. loco gressume, 30 sol. pro marta custumali, 20 sol. pro 4 mutoni-bus, 4 sol. pro 6 caponibus, 2 sol. pro 6 pultreis, 6 sol. 8 den. pro 2 bollis ave-narum, 6 sol. pro 4 hedis cum ovis; pro brasina de Eister D. 13 sol. 4 den., et 4 sol. 5½ den. loco gressume; necnon 40 sol. pro arreagiis, carreagiis, glebis seu focalibus dicte baronie, et 45 sol. in augmentationem rentalis, in toto 67 libras 23½ den.; et si unus terminus &c. (cum aliis clausulis *ut in carta* 354, omissis clausulis de minoribus curiis et de alienatione):—cum pre-cepto sasine directo Archibaldo Browne de Merkessie, et Alex. Gollan burgensi de Rosmarkin:—TEST. Willelmo Leslie de Balquhane, M. And. Leslie rectore de Fet-tirneir, M. Jo. Robeson thesaurario Rossen., D. Jo. Ferrare rectore de Egglishjohne, M. Alex. Leslie:—Apud Canoniam Rossen., 11 Oct. 1567]:—NECNON cartam aliena-tionis de suprascriptis per dictum Rob. juniorem, et dictum Rob. seniorum cum consensu dictae Jon., factam quondam Joanni Campbell de Caddell, heredibus ejus masc. quibuscumque eorumque assignatis;—TENEND. de episcopo Rossen. in fendifirma;—de data apud Rosmerkie, 26 Mar. 1575:—NECNON retornatum quo JOANNES CAMPBELL tunc de Calder deservitus erat heres dicti quondam Jo.:—PRETEREA, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Jo. C. ejusque predecessores prestito, suprascripta (jacen. infra vie. de Nairne) dicto Jo., heredibus ejus masc. et

assignatis quibuscumque, de novo ad feudi-firmam dimisit, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Ardroseir, per Jo. Keith de Ravynnisraig apud Striviling resignata; et omnia incorporavit in liberam baroniam de Ardroseir, ut unica sasina apud Dalyairdis capienda pro omnibus staret:—
REDDEND. regi pro dicta advocatione unum den., pro ceteris *ut supra* (usque ad duplicationem feudifirme):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 125.

1015. Apud Palatium S. Crucis, 15 Feb. REX confirmavit cartam Jacobi Sandelandis de Calder, domini Torphechin,—[qua,—cum consensu Jacobi Sandelandis de Slamanuane militis, Josephi Dowglas de Pomphrystoun, M. Andree Sandelandis filii quondam Jacobi S. de Sanct-Monanis, curatorum suorum, pro eorum interesse,—pro perimpletione contractus matrimonialis inter se cum dicto consensu ab una, et Jac. Heriot de Trabroun, Issobellam Maitland ejus sponsam, Eliz. H. eorum filiam, cum avisamento Joannis dom. Thirlestane cancellarii Scotie, ab altera partibus, in libris dominorum concilii registrandi, de data apud Edinburgh, 1 Augusti 1595,—concessit prefate ELIZABETHE HERIOT (spouse sue future), in ejus pura virginitate, in vitali redditu,—*lie* Maynis de Calder cum earum fortalicio et maneribus, terras de Cammaltie, in baronia de Calder, vic. Edinburgh:—REDDEND. regi unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Jacobo Dowglas de Nethir Howden:—TEST. Jac. Stewart de Cragyhall, Geo. Hoppringill de Torwodlie, M. Jac. Spottiswode de Sydhous, M. Jo. Broun, servitoribus dicti dom. Torphechin, Alex. Lawsoun scriba:—carta scripta per M. Robertum Young:—Apud Calder, Blaknes, Pumferstoun et Abirerumbie, 15, 18, 19 et 23 Aug. 1595]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 121.

1016. Apud Halyrudehous, 15 Feb. REX,—pro servitio permultis annis elapsis in societate et familia advocatorum suorum in actionibus suis exercitato,—ad feudi-firmam dimisit et quiteclamavit M. WIL-ELMO KELLIE scribe signeti sui, here-

dibus ejus et assignatis,—2 tenementa terre in Belhevin cum domibus et hortis (inter terras Alex. Lawder et Pat. Rannald), $\frac{1}{2}$ acram arabilem in *lie* Gallowsyid seu Burrowdaillis (inter terras D. Wil. Gibsoun et Wil. Aitkin), omnes in libertate burgi de Dumbar, constab. de Hadingtoun, vic. de Ediinburgh;—que olim ad priorissam et conventum S. Bothani pertinuerunt:—REDDEND. firmam burgalem debit. et consuet.; neenon 18 solidos dictis priorisse &c. solvi solitos, et 12 den. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 134.

1017. Apud Halierudhous, 15 Feb. REX,—cum avisamento &c. (92.),—confirmavit cartam factam per Jo. Chalmer de Balbethaine,—[qua,—cum consensu Alex. Chalmer de Cultis, Alexandri Chalmer de Balnacraig, M. Roberti Paip et M. Gulielmi Andersoun advocateorū, — pro adimpletione contractus inter se cum dicto consensu et Geo. C. filium suum natu maximum ab una, M. Geo. Seytoun tutorem de Meldrum, Margaretam S. filiam legitimam quondam Alexandri S., cum consensu Alexandri S. dom. de Fylie et Joannis Urqhart, et dictum Jo. U. pro ipso, ab altera partibus, de data apud Abirdene et . . . 13 et . . Jun. 1598,—concessit dictis GEORGIO CHALMER et MARGARETE SEYTOUN ejus conjugi in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter eos legit. procreatis, qnibus deficientibus, heredibus masculis dicti Geo. et assignatis quibuscumque,—*lie* Maynis de Balbethane, cum loco manerie, croftis de Densiburne ac *lie* Hauchis ex australi parte aque de Done, cum piscariis salmonum piscium super dicta aqua (per dictum Geo. et ejus tenentes occupatas), in parochia de Kinell, vic. Abirdene;—neenon dicto Geo., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—villas et terras de Hedderweik, Newbiging de Balbethane cum loco et manerie, villam et terras suas de Craigquorthie, cum silva vocata *lie Boig* de Hedderweik, jacen. *ut supra*:—TENEND. de rege, virtute acti annexationis, in feudi-firme:—REDDEND. pro Maynis &c. 11½ mercas (de quibus persolverent episcopis Abordonen. 26 solidos 8 den. pro antiquis

decimis secundis), et pro Hedderweik &c. 20½ merc.; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum vel assignatorum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia regalitatis de Lundoiris apud Fintray; ac comparendo in euriis justiciarie dictae regalitatis; cum servitio et expensis faciendis in sustentatione ½ equi &c. (cum aliis clausulis *ut in carta 679*):—cum precepto sasine:—RESERVATO dicto Joanni C. libero tenemento de Hedderweik et seqq.:—TEST. M. Pat. Cheyne advocate, Gilb. Chalmer filio Alexandri C. de Cutis, M. Wil. Ray notario publico (scriptore carte), Jo. Mortimer burgen. de Abirdene, M. Joanne Walcar ministro Verbi Dei apud ecclesiam de Kinkell:—Apud Newbiging de Balbethane et Abirdene, 2 Mar. 1598]:—PRETEREA suprascripta dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit; necnon ad feudifirmam dimisit et quittelamavit dicto Geo. Chalmer, heredibus ejus masculis et assignatis quibusunque, — octo bovatas terrarum in villa de Wester Disblair (olim per Jo. Thomesoun juniores occupatas) vocatas *the Sonny-quarter*, et molendinum de Fintray cum *lie Mylnetoun* ejusdem et horto inter aquas, et cum aqueductu &c., cum *lie cotter-muller* ville et terrarum de Eister et Wester Fintray, Kilmuk, Craigquhortie, Monkegie, Logy-Fintray, Frosterait, et *knaifschip* de Bilbethane et Hedderweik consuet., cum ceteris multuris &c. dicti molendini (reservando regi aridam multuram consuet.), in baronia de Fintray, regalitate de Lundoiris, vic. Abirdene;—que olim ad abbatiam de Lundeir pertinuerunt:—REDDEND. pro Balbethane et Hedderweik 16 libras 13 sol. 4 den. (viz. 7 lib. 18 sol. 8 den. pro firma antiqua [de qua 26 sol. 8 den. dicto episc.], 6 lib. 20 den. pro gressumis, *cain-foullis*, *custume-aillis*, *lie custum-mairt-silver*, *lie custum-wedder-silver*, *multour-malt*, *multour-meill*, areagis et carreagiis, et 4 mercas in augmentationem rentalis); cum aliis clausulis *ut supra*; et comparendo in euriis camerarie dictae regalitatis;—pro Craigquhortie *ut in carta 679*;—pro *Sonnyquarter* 6 lib. (viz. 40 sol. firme, 53 sol. 4 den. pro gressumis &c., et 26 sol. 8 den. antique augmentationis), et 6 sol. 8 den. nove augmentationis; necnon duplum

feudifirmie in introitu heredum; cum 3 sectis &c. (et ceteris *ut in carta 679*, nisi quod grana ad Cawil-myne molenda erant);—pro dicto molendino 7 lib. 5 sol. 8 den., cum 6 caponibus, 6 gallinis, 1 *lie custume-wedder*, *anw custome-boll of aittis* cum pabulo, et 6 sol. 8 den. augmentationis, cum 3 sectis ad 3 placita capitalia baroniae de Fintray cum requisiti essent, cum servitio arcagie et carreagie cum ½ equo et servo cum expensis competentibus ad exercitum regis; necnon duplum feudifirmie in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlii. 141.

1018. Apud Halierudhous, 17 Feb. REX ad feudifirmam dimisit ARCHI-BALDO MAKCONNELL de Largie, antiquo nativo tenenti infrascriptorum,—3 mercatas terrarum de Carnebeg et Litill Corshelach, 4 mercatas de Carnemoir et Meikill Corschellach, 4 mercat. de Brainthein, 4 mercat. de Kilmichaell, 4 mercat. de Schedrell, 3 mercatas de Lergnehunscheoun, 6 mercat. de Rownaherin, 2 mercat. de Sthelag et Narrachane, 3 mercatas de Dunaschery, 4 mercatas de Ullodill, 4 mercatas de Ballachgarin, 2 mercatas de Beauchchar, 4 mercat. de Beanchmenach, 2 mercat. de Clochag, 1 mercat. de Blarie, 4 mercatas de Rannachane, 3 mercatas de Kellepull, 4 mercat. de Gortynnevaill, in dominio de boreali Kyntyre, vic. Tarbarte;—que regi devenerunt vel ob forisfacturam Augusii Makeonnell olim domini de boreali Kyntyre, vel ob dicti Ang. resignationem ad remanentiam; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Arch. et ejus predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—incorporavit in liberam tenandriam de Largie, ordinando maneriem de L. principale fore messuagium; et constituit dictum Arch. ballivum hereditarium dictae tenandrie:—TENEND. dicto Arch. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus mase., arma et cognomen de Makeonnell gerentibus, et assignatis quibusunque:—REDDEND. pro Carnebeg &c. (usque ad Kellepull) 285 mercas, pro Gortynnevaill 4 libras, 3 petras farine (*thrie stane of meill*), 3 petras

Y

casei, vervecem *lie welder*, cum ceteris devoriis (si que essent) in rental contentis, et 6 merc. augmentationis; neconon dupl. cando feudifirmam in introitu heredum:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 115.

1019. Apud Halierudhous, 18 Feb.
REX confirmavit cartam Andree Agnew de Lochnaw, vicecomitis de Wigtoun,—[qua, —pro perimptione contractus matrimonialis de data apud ecclesiam de Kilmairis, 23 Sept. 1591,—concessit AGNETI MURE spone sue, in vitali redditu, et heredibus masc. inter se et eam legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto And. heredibusque suis quibuscumque reversuras, —5 mercatas terrarum de Creichmoir, 5 mercatas de Achneill et Dundumie, in parochia de Leswalt, vic. de Wigtoun;—neconon diete Ag., in vitali redditu,—molendinum granorum de Lochnaw cum ejus terris &c., annum redditum 8 bollarum ordei mensure de Wigtoun de 4 mercatis de Clenerie, in parochiis de Leswalt et Kirkeum, vic. Wigtoun;—et hec in plenam contentatiouem ejus tertie &c.:—TENEND. de rege:—TEST. Pat. Agnew filio et herede apparente dicti And., Alexandro Agnew de Creach, Quintino A. fratre germano dicti And., Jac. Glover notario in Stranrawer (scriptore carte):—Apud burgum de Stranrawer, 5 Jan. 1600 stilo novo]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 120.

1020. Apud Halierudhous, 18 Feb.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—concessit ROBERTO HAMMILTOUN juniori de Bathgait, filio et heredi apparenti Roberti II. senioris de B.,—terrass, villam et *lie Maynis* de Bathgait, terras de Quhytlaw, cum messuagio, manerie loco et fortalicio de B., molendinis, terris molendinariis, tenentibus &c., vic. Bathgait; cum officio vicecomitis de Bathgait cum feedis &c.; quas dictus Rob. II. senior apud Edinburgh resignavit in favorem dicti Rob. junioris; et quas rex, —pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito per dictum Rob. juniorum, dictum ejus patrem corumque antecessores,—dicto Rob. juniori de novo dedit, cum potestate tenendi duas particulares nundinas annua-

tim infra villam et super croftis de Bathgait, unam 4 Aug., alteram 21 Oct., cum libertatibus &c. (proviso quod neque die Sabbathi neque aliquo die antea capitali burgo dicti vicecomitatus concesso tenebrentur), neconon tenendi infra dictam villam publicum forum hebdomadatim die Mercurii, secundum tenorem literarum donationis sub secreto sigillo concess., de data apud Halierudhous, 16 Jan. 1596; et dict. terras &c. in liberam baroniam de Bathgait incorporavit, ut unica sasina apud maneriem de B. capienda pro omnibus staret:—RESERVANDO dicto Roberto seniori liberum tenebmentum (exceptis terris de Quhytelaw et tanta parte de *lie Maynis* eis adjacen. que 4 bollas ordei et 8 bollas farine avenaticae annuatim persolveret); et Katherine Bruce ejus conjugi vitalem redditum de Quhytelaw:—TENEND. dicto Rob. juniori et heredibus inter eum et Eliz. Ros ejus sponsam legitime procreandis, quibus deficientibus, heredibus dicti Rob. junioris et assignatis quibuscumque, de principe Scotie:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 155.

1021. Apud Halierudehous, 19 Feb.
REX dedit literas remissionis HENRICO RAMSAY de Ardowny, pro ejus vita duraturas,—pro arte et parte interfectionis Andree Ventoun fratris Thomie Ventoun de Strikmertene, A.D. 159—; quia dictus Henricus Ramsay literas *lie slains* desuper impetraverat. xlvi. 119.

1022. Apud Edinburgum, 1 Mar.
REX,—cum consensu &c. (101.),—confiravit PATRICIO ORCHADIE COMITI, domino Zetland &c.,—comitatum de Orkney et dominium de Zetland, firmas terras, insulas, *Skarreis, lie Holmes*, cum castro de Kirkwall, molendinis, piseationibus in aquis dulcibus et salsis, cum advocatione prelatiarum, rectoriarum, vicariarum, ecclesiatarum, prebendariorum, capellaniarum, stellariorum aliorumque ecclesiasticorum beneficiorum dictorum comitatus et dominii (tam horum quorun patronatus regi ante spectabat quam que episcopo Orchadie et aliis personis ecclesiasticis spectabant ante annexationem), cum tenentibus &c., integras *lie uthale-landis, roch, anyng, samyne*, cum

anchoragiis, eustomis, *tie wattill*, *soirvoiplant*, *settleroun*, *ansteroilp*, *skattis*, *land maillis*, *wruk*, *waith*, *wais*, *wair*; cum officiis vicecomitatus, justicarie et faudrie de Orknay et Zetland, custodie et constabularie castri de Kirkwall, cum feodis &c.;—quos idem Pat. personaliter resignavit; et quos rex ei, pro ejus servitio, de novo in feudifirma dispositi, cum jurisdictione libere regalitatis et justicarie eorumdem, potestate ad cogend. possessores de *tie uthale-landis* persolvere omnes denarios de dict. terris debitos, et eorum jura ob quacumque causam competentem reducend. (quibus reductis, dictae terre cum proprietate dicti Pat. consolidarentur):—**INSUPER** rex,—considerans patrias Orchadie et Zetlandie nec administrari recte neque earum incolas in debita obedientia contineri facile posse sine ordinariis jurisdictionibus nisi castra et loca munitiera conductitorum militum custodis firmarentur litoraque undequaque ab hostilibus peregrinorum incursionibus defenderentur, et marium et equorum vicini maris omniumque regiarum aquarum piscationibus (in quibus maxima pars commoditatum dict. comitatus &c. deposita est) peregrini arcerentur,—concessit dicto comiti potestatem ordinarias jurisdictiones constituere, officiarios et stipendiarios milites conducere, castra &c. minnire, naves cimbasque instruere;—neenon,—eum consensu &c. (105. 111.),—in feudifirma assedavit dicto Patricio—omnia metalla auri, argenti, cupri, eris, stanni, plumbi et aliorum metallorum, mineralium, venarum et fossilium quorumcumque tam terrarum ecclesiarum quam aliarum intra dict. comitatum &c. (obtento consensu vassallorum ad eorum terras fodendas); eum potestate dicta metalla laborandi, alios infeoldandi &c.:—**INSUPER** erexit tenandriam et dominium suprascriptorum in unum comitatum et dominium, viz. terras, metalla &c. de Orknay in comitatum de O., terras de Zetland in dominium de Z.; ordinando dictum Pat. Orchadie comitem et dominum de Zetland nuncupand., eum titulo et honore comitis et domini in parliamentis &c.; et suprascripta in unam tenandriam, comitatum et dominium incorporavit, ordinando castrum de Kirkwall principale messuagium fore:—**TEN-**

END. dicto Pat. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defici-entibus, Joanni Stewart ejus secundo fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., M. Jacobo S. ejus tertio fratri germano et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto S. ejus quarto fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Ludovicu duci de Lennox com. de Dernlie &c. et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., regi reversuros; cum manfragiorum omnis generis reliquiis et quibuscumque mari ejectis quicunque dict. insularum loco vel litore, et quicunque Orchadie et Zetlandie comites et feudifirmarii, factores aut assedatores regi, possidere consueverunt nullatenus agnoscendo jurisdictionem admiralli Scotie; eum patellis salinariis, prohibendo ne quis alias intra dict. insulas dict. patellas construeret aut salem conficeret:—**SOLVEND.** pro Orknay 63 lastas 23 milas 3 *tie setting-gis* 4½ marcas victualium vocat. *coist* (que est polenta aut farine), 125 lastas 1 melam 2 *settingis* ordei, 95 lastas unam melam 4 *settingis* carnium, 6 lastas 12 leispondas buttiri, 2 lastas 6 leispondas 6 marcas olei, pro *tie skut silre* et *land-maillis* 109 libras 8 solidos 1 den., cum 1000 pellibus cuniculorum; pro Zetland 167 paquetas panni vocati *wel-maill*, 6 lastas 6 barelas buttiri, 2 lastas olei, 105 doleras argenteas pro *tie wattill*, 120 pecias aureas vocat. *angell-nobilis* et 20 doleras argenteas pro tolloniis et eustomis Zetlandie, de antiqua mensura et secundum pristinum usum solutionis; et 13 libras 6 sol. 8 den. augmentationis:—deducendo stipendia per predecessores regis concessa custodibus dicti castri, et alia stipendia allocata camerariis et factoribus Orchadie et Zetlandie; neenon pro conservatione jurisdictionum et officiariorum, ac pro intertenimento navium et cimbarum ad defendenda litora et tenentes ab incursionibus fractorum hominum &c., et presertim ad tutelam pescationum que violenter per extraneos rapte et possesse sunt, integrum residuum dict. feudifirmarum quod superaret summam 3110 mere, que 3110 mere, persolverentur infra burgum de Edinburgh aut ubicumque rex existeret;—neenon duplum feudifirmae in introitu heredum; pro dietis officiis unum den.

apud dict. castrum nomine albe firme, cum legitima administratione justitie leigiis secundum leges et consuetudinem dictarum patriarcharum ex prescripto iustitie tantum; pro metallis decimam partem liberi lucri et devorie ex eis elaborand.:—**INSUPER** rex promisit quod hoc infeofamentum in suo proximo parlimuento approbaretur:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlii. 142.

1023. Apud Halyrudehous, 4 Mar.

REX,—eum avisamento &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit M. GEORGIO SEYTOUN de Barraeh, tutori de Meldrum,—partem ville et terrarum de Kirkton de Bourtie que olim ad rectoriam ecclesie de Bourtrje pertinuit, neenon partem earundem que olim ad vicariam ejusdem pertinuit, in parochia de Bourtie, regalitate de Garioch, vic. Abirdene:—**TENEND.** dicto Geo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, et assignatis quibuscumque, quibus deficien- tibus, Joanni S. de Meldrum filio quondam Alexandri S. de M., heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque:—**REDDEND.** pro parte rectoris 6 libras 13 sol. 4 den., et 40 den. augmentationis, pro parte vicarii 4 lib. 13 sol. 4 den., et 40 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlii. 147.

1024. Apud Halyrudehous, 6 Mar.

REX confirmavit cartam Jacobi Creichtoun de Ruthvenis,—[qua, virtute contractus de data 14 Jul. 1598, vendidit MARGARETE ERSKINE matri sue, in vitali redditu,— terras de Brigtoun de Ruthvenis, Mylne- tonn de R., molendinum de R. eum terris molendinariis &c., in baronia de Ruthvenis, vic. de Forfar:—**TENEND.** de rege:—cum precepto sasine:—**TEST.** Geo. Kynmaid de Inschetuthill, M. Samuelle McGill servo domini Glammis, And. Creich mercatore burgensi de Edinburgh, Davide Ilome servo dicti Jac.:—carta scripta *ut in carta 713*:—Apud Edinburgh, 28 Feb. 1600]:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlii. 123.

1025. Apud Halyrudehous, 7 Mar.

REX,—eum consensu &c. (93.),—ad

feudifirmam dimisit et, pro fideli servitio sibi prestito et prestando, quitteclamavit JOANNI M'KEINZIE, et JEANNE GIFFART ejus sponse (soli heredi apparen- tis Jacobi Murray de Gairth ejus avi),—denariatam terrarum in *lie Costa*, 3 den. vocat. *lie Dyik*, 4 den. in *lie Orquhill*, *lie Littill-quoy* in Quoyes, 3 den. nuncupat. Coit in Wodweik, 3 den. vocat. Holte-cloif ibidem, 3 den. vocatas Craiga ibid., 3 den. nuncupat. Neihir Arweik, cum molendino de Wodweik, in parochia de Evie, neenon 2 den. infra *lie Kirkton* de Stromnes et $\frac{1}{2}$ den. in Haidaill in parochia de Stenhous, in toto $22\frac{1}{2}$ den. eum dictis Litill-quoy et molendino, cum *lie turmellis*, *unsettis*, toftis, croftis, pratis et pasturagis ad dict. terras et prebendam de Wodweik pertinentibus, infra diocesim et vic. de Orknay;—que pertinuerunt ad dictum Jac., tente olim de Domino Joanne Andersonn de Strudderis precentore ecclesie cathedralis de Orknay ac prebendario de Wodweik; et regi devenerunt propter minime exhibitionem antiquarum cartarum feudifirmae:—**RESER- VATO** vitali redditu dicto Jac.:—**TENEND.** dictis Jo. M. et Jean. in conjuncta infeodi- tione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficien- tibus, heredibus et assignatis dicti Jo. M. quibuscumque:—**REDDEND.** 20 libras, et 13 sol. 4 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlii. 130.

1026. Apud Halyrudehous, 7 Mar.

REX,—eum consensu &c. (93.),—concessit et, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo in feudifirmam dimisit THOME BARCLAY burgensi de Cowper, et MARGARETE PATERSON ejus coniugi,—quatuor aeras terre arabilis nuncupatas Sanct-Katherenis-hauch, prope burgum de Cowpar (intra bondas specificatas), vic. Fyiff;—quas, olim de Fratribus Predicatoribus S. Andree tentas, Thomas Williamsoun burgen. de Cowper, Joannes W. ejus filius legitimus maximus natu et Margareta Paige ejus coniux, in eorum favorem resignaverunt:—**TENEND.** dictis Tho. B. et Marg. Paterson in conjuncta infeodi- tione pro eorum vita, et heredibus

inter eos legit. procreatis, quibus deficien-
tibus, propinquioribus et legit. heredibus
et assignatis dicti Tho. B. quibusunque :—
REDDEND. 4 bollas frumenti in loco dict.
Fratrum Predicatorum :—TEST. *ut in aliis
cartis &c.* xlii. 146.

1027. Apud Halyrudhous, 8 Mar.
REX concessit et, pro bono servitio, de
novo dedit D. ALEXANDRO FRASER
de Fraserburgh militi, heredibus ejus et
assignatis,—solarem dimidietatem terrarum
de Kindrocht et Denend, in parochia de
Rathin, vic. de Abirdene ;—quam Alex.
Irwing de Drum resignavit :—REDDEND.
jura et servitia debita et consueta :—TEST.
ut in aliis cartis &c. xlii. 126.

1028. Apud Halyrudehous, 8 Mar.
REX confirmavit et, pro bono servitio ac
pro compositione persoluta, de novo dedit
WILLELMO ROS de Kilrawok—terræ
et baroniæ de Kilrawok, cum fortalicio,
manerie, molendinis, silvis, forestis de K.,
et piscationibus, cum pendiculis (viz. *the
Westwodend*, Craittinreich, Auldtoun-of-
Kilrawok, Westertoun, Eister Auldtoun,
Mylnetoun, *corne-mythe* et *walk-myne*
earundem, Eister Kilrawok et Poldannach),
terræ de Eister Geddes cum pendiculis
(viz. Allanaha, Torreich, Chapelton, ejus
molendinum, *ailhous* et *Ailhous-croft*), vic.
Narne ; terræ de Culmoir, cum lie *stel-
yair*, halecum et salmonum piseationibus
et lie *quhite-fischingis*, et pendiculis (viz.
Wester et Mid Culmoir, Haddoch, Torgor-
nach, *ailhous* et *Ailhouscroftis*), in comi-
tatu de Ros, vic. Invernes ;—quas idem
Wil. resignavit ; et quas rex incorporavit
in liberam baroniæ de Kilrawok, cum una
seeta coram vicecomite de Narne pro
omnibus prestanda :—RESERVATO Lilie
Hay, spouse dicti Willelmi, vitali redditu
dictarum terrarum, molendini, *ailhous* et
Ailhouscroftis de Eister Geddes, necnon
de Auldtoun de Kilrawok, Eister Kilrawok
et Poldannach :—INSUPER rex erexit lie
CHAPELTOUN DE EISTER GEDDES
—in liberum burgum baronie ; concedendo
inhabitantibus potestatem emendi et
vendendi &c., et ut essent liberi burgenses,
et (cum avisamento dicti Wil.) eligerent

ballivos &c.; cum potestate inhabitantibus
habendi crucem foralem, et forum heptome-
datim die Lune, et *ane fair day* annuatim
super *Our Lady day of Lentene*, cum
tholis &c.; cum potestate dicto Wil. dict.
villam et terras in rudas burgales hereditarie
locandi :—TENEND. dicto Wil. et heredibus
masc. ejus de corpore legit. procreatis, viz.
Hugoni Ros apparenti de Kilrawok et
heredibus masc. ejus de corpore legitime
procereandis, quibus deficientibus, Wil-
lelmo R. ejus fratri et heredibus &c. (*ut
supra*), quibus def., Alexandro R. tertio
filio legitimo dicti Willelmi senioris, et
heredibus &c. (*ut supra*), quibus def.,
Joanni R. quarto filio legitimo ejusdem, et
heredibus &c. (*ut supra*), quibus def.,
Davidi R. quinto filio legitimo ejusdem, et
heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., legit.
et propinquioribus heredibus dicti Wil.
quibusunque :—REDDEND. jura et servitia
debita et consueta ; taxando wardam et
nonintroitum ad 200 libras annuatim,
relevium ad 200 lib., et maritagium heredis
ad 1000 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 135.

1029. Apud Halierudhous, 11 Mar.
REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit
et, pro bono servitio ac pro pecuniarum
summis persolutis, de novo ad feudifirmam
locavit PAULO MEINZEIS de Kirkhill,
heredibus ejus mase. et assignatis quibus-
cunque, — solarem dimidietatem ville et
terrarum de Kynmondie, in baronia vecata
of the Scheyr, parochia de Samet-Machar,
vic. Abirdene ;—quas Jac. Hervie advoca-
tus, cum consensu et ad desiderium Henrici
Gordean de Delspro,—pro perimpletione
contractus initi inter dictum Hen. pro ipso
et onus suscipientem pro Agnete Hepburne
ejus conjugé ab una, et dict. Paulum ab
altera partibus, de data apud Abirdene, 6
die Jun. 1599,—in favorem dicti Pauli
resignavit :—REDDEND. 9 lib. 6 sol. 8 den.,
dimidiæ martam, 2 muttones, 6 capones,
6 gallinas domesticas, 2 bollas ordei, 3 bol.
avenarum cum pabulo, 40 den. pro bon-
dagio et servitio consueto ; ac duplicando
dietas summas pecuniarum in introitu
heredum vel assignatorum :—TEST. *ut in
aliis cartis &c.* xlii. 220.

1030. Apud Halyrudhous, 13 Mar.
 REX,—eum avisamento &c. (92.), — ad feudifirmam dimisit et quittelamavit PATRICIO DUDINGSTOUN seniori filio legitimo Patricii K. portionarii de Kincapill, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—terras de Pittorny, tertian et octavam partes ville et terrarum de Kincapill, quarteriam ville et terrarum de Raderny, in regalitate S. Andree, vic. de Fyif;—que olim ad archiepiscopatum S. Andree pertineuerunt:—REDDEND. pro Pittorny 7 lib. 6 sol. 8 den.; pro Kincapill 8 lib. 14 sol. 5 den., 3 celdras 10 bollas 2 firlotas $\frac{2}{3}$ peccas frumenti, 3 celd. 10 bol. 2 firl. $\frac{2}{3}$ pec. ordei, 14 bollas $\frac{2}{3}$ firlotas avenarum, 11 capones, 22 pultreas; pro Raderny 46 sol., 2 celdras avenarum, 3 capones, 3 pultreas; cum ceteris oneribus et servitiis debit. et consuet., et 6 sol. 8 den. augmentationis; necnon 3 sectas ad 3 placita capitalia apud S. Andream; necnon duplicando feudifirmam pecuniariam in introitu heredum; et si firme unius anni in toto vel in parte decurrerent in alium terminum insolute, licet regi de dictis terris libere disponere:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 124.

1031. Apud Halierulhous, 13 Mar.
 REX,—eum avisamento &c. (105.), — confirmavit ALEXANDRO DOMINO LEVINGSTOUN, et heredibus &c. (*in carta 118 specificatis*), — terras et baroniā de Callendar &c. (*ut in carta 118*);—quas idem Alex. personaliter resignavit; et quas rex,—considerans ingentem curam et extremam diligentiam per dictum Alex. et Dominam Helenoram Hay ejus sponsam diversis amissi lapsis in duarum legitimarum filiarum regis adhuc in eorum societatibus educatione susceptam, et quod pro alimento et educatione dict. filiarum carumque servitorum et familie summa 10000 lib. juste debita est,—in plenam satisfactionem dictae summe, proque servitio sibi et progenitoribus suis per dictum Alex. ejusque predecessores tam tempore eorum regimini quam in defensione regni contra exterorū et intestinos inimicos prestito,—dicto Alex. de novo dedit, et de novo in liberam baroniā et liberam forestam de

Callendar incorporavit, ordinando castrum de C. fore principale messuagium:—INSUPER erexit VILLAM DE FALKIRK —in liberum burgum in baronia; dando inhabitantibus potestatem emendi et vendendi &c., et liberos burgenses creandi, tenendi crucem foralem ac diem foralem heptadatim die Jovis ac duas dies nundinarum annuatim viz. 29 Jun. et 26 Oct.; cum potestate dicto Alex. custodes nundinarum et dierum foralium deputandi; et cum potestate eligendi ballivos &c., et erigendi pretorium, cum ceteris libertatibus burgi in baronia:—neonon omnes erexit in liberam regalitatem, cum potestate justicarie curias et itinera justicarie tenere, eximendo tenentes earum a jurisdictione vicecomitum et justicarie generalis:—REDDEND. unum par calcarium deauratorum nomine albe firme:—PROVISO quod quam cito rex aut ejus successores dicto Alex. vel heredibus dict. 10000 libraram in ecclesia pacchiali Elinburgi apud sepulchrum Jacobi comitis Moravien. super premonitione 40 dierum persolverent, vel in manibus prepositi, decani gilde aut thesaurarii burgi de Edinburgh consignarent, dicti Alex. &c. resignarent in favorem regis jus suum ad dict. regalitatem sive ad quamcunque aliam clausulam hujus carte (excepta erectione dicti burgi de Falkirk); post quam redemptionem dicta baronia possideretur secundum tenorem carte regis de data 8 Jul. 1594 (No. 118 *supra*), cum hac additione erectionis dicti burgi:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 128.

1032. Apud Burgum de Perthe, 31 Mar.
 REX,—pro servitio sibi per domesticum servitorem sum Pat. commendatarium de Lundoiris, et per And. com. de Rothes dom. Leslie &c. eorumque familias et amicos impenso ex eorum largis sumptibus,—cum consensu &c. (93.), — concessit PATRICIO LESLIE, filio dicti commend., —maneriem de Lundoiris ab antiquo vocat. monasterium et abbatię locum de L., cum dominibus et aliis infra precinctum ejusdem, cum ejus columbariis, viridariis &c.;—quam, in acto annexationis exceptam, dictus commend. et ejus conventus resiguaverunt;—neonon terras et baroniā de Grange de

Lundoiris, villas de Grange, Berrieholl, Ormstoune, Haltounhill, Lumquhat, Cluney, Wodheid, Southewood, Eistwood, brasinam de Grange, terras de Clayis, prata *lie Hauchis*, Hillok, Saltgirs, cum horreo et ejus hortis, Bow-buttis et Reidis, Brodlandis, Westwode cum cuniculariis, et manerierum locis earundem, piscationem super aqua de Tay et libertatem eimbe vulgo *ane ferrie-bolt*, Saltinsche, Reidinsche, Kowinsche, Saltgirs, Reidhilok, Park, Littil-hillok, Inchis, pomeria de Lundoiris, parvum pratum vocat. Kingis-medow jacens ab infimo de Parkhill ab occidente ad orientem, burgum et villam de Newburghe, ejus domos, tenementa, hortos, toftas, croftas, Dyikcroft, terras, aeras, feudifirme firmas, annuos redditus et devorias, Durieland de Creiche, toftam de Cowessie, toftam de Auld Lundoiris, toftam de Killoche, toftam et brasinam de Auchtermuchtie, cum earundem horreis et hortis, Craigend, Craigmylne, cum aridis multuris de Kynnaid, *lie Segis* et croftis ejusdem, Kiggisholl, Maryscroft, Cairtwaird, Woodrooff, Threipland cum Monthe et Monasteri, Almryceruk, cum 3 acris sub silva, terras ecclesiasticas de Ebdie, Monkismos jacentem in Edinsmure, cum omnibus terris, acris, *lie newland, unland*, pasturas, privilegia &c. olim dicti monast., 5 tenementa terre in civitate S. Andree (ab antiquo Magistris Jac. Rolland, Thome Hervie, Davidi Walwood, Davidi Ramsay de Pittauchwpe et Jacobo Sandelandis locata), magnum edificium, tenementum et hortum in villa de Falkland (Thome Barclay ab antiquo locat.), annuos redditus 53 solidorum 4 den. de terris de Denmylne, 8 sol. de burgo Cupri in Fyiff, 5 solidorum 10 den. de Caraill, jacen. in regalitate de Lundoiris, vic. Fyiff; terras et baroniam de Feddelis, Wester F., Eister F., molendinum de F., Beny et Cathkin, Eklismagirgill, cum molendino ejusdem, manerie loco, columbario, domo molendinaria, brasina, toftis &c., magnum edificium in burgo de Perth (Joauni Hay locat.), tenementum in Wattraigait (Patricio Andersone locat.), aliud tenementum ibid. (Gilberto Rae locat.), annuos redditus 40 sol. de domo Rob. Blaikwood in Perthe, 14 sol. de domo M. Geo. Ruthven ibid.,

13 sol. 1 den. de domo Jo. Rind ibid., 5 sol. de domo Pat. Grant ibid., 26 sol. 8 den. de terris de Pitfour, 7 sol. de terris Jac. Gild in Perthe, 1 sol. 4 den. de terris Joannis Drummond et Pat. Inglis in fine de *Meil-remell*, 13 sol. 4 den. de terris Rob. Cok pistoris, 13 sol. 4 den. de terris Davidis Johnestoun in Castellgavill, 3 lib. 6 sol. 4 den. de Erlisyikis (ad Wil. Ros pertinen.), 13 sol. 4 den. de terris And. Trumpet, 30 sol. de terris Oliveri Makesoun, 18 sol. de terris Wil. Lamb extra portum de Castelgavill in burgo de Perth, in dicta regalitate, vic. Perthe; terras de Balmaw, Newtyle, Hilend, Hiltonue et Mylnetoune de Cragie, Claypottis, Ferrietoune, cum albis et rubris piscationibus super aquam de Tay, custumis, devorii et servitiis earundem, terras de Ardoch, terras ecclesiasticas de Dundie vel croftam vocat. Vicaris-land, abbatis horreum polentorum et hortuu ejusdem in Dundie, tenementum terre in Abbottis-wynd de Dundie (Thome Robertisoun locat.), aliud tenementum ibid. (Gilberto Rolland locat.), peciam terre ibid. (Jacobo Annand locat.), botham altari S. Margarete in Dundie dotat. (Joanni Fyiff locat.), tenementum et terram cum bothis capellanarie altaris S. Margarete dotat. (Willelmio Kinloche, Wil. Maidland, And. Planderleithe et Ricardo Rollok locat.), aliud tenementum (ab antiquo Jacobo Lovell locat.) ab antiquo vocat. *lie Vicaris-tenement*, annuum redditum 3 lib. 6 sol. 8 den. de terris de Inverraritie, in dicta regalitate, vic. de Forfar; terras de Hal-Wistonis, Hilend, Fischerhill, Litill Witstounes, Nether Witstounes, Piteareis, Pittargus, Pittannous, cum ejus molendino, astriktis multuris et brasina, Miltoune de Witstounes, brasinam de W., terras de Marcharie, Scottistonue et terras officiaris, cum rubris et albis piscationibus super mare et borealem aquam de Ask, cum servitiis et custumis, annuos redditus de Bervie 8 sol., in dicta regalitate, vic. Kinardin; terras et baroniam de Wranghame, terras de Craigtonue, Kirkhill, Mostounue, Chrystiskirk, molendinum de Leslie, terras ecclesiasticas de Auld Leslie, terras de Largie, Newtonue, Wranghame cum molendino et warda, Kirktonue de Culzalmount,

Polquhyit, Ledinghame et Williamstoun cum molendino et brasina ejusdem, Maling-syid, Flemliris, Logydornoch cum brasina, Etherlik, Kirktoone de Insche cum molendino et brasina, Kirktounede Premma, Tullymorgoune, cum custumis et servitiis, terras eccles. de Kynnathmount, Chrystiskirk, Premma, Insche, Culsalmount, Logydornoch, terras capellanarias de Garioche, terras et baroniam de Fintrie, Haltoune-Fintrie cum manerie loco et silva vocata Garvok, terras de Logy-Fintrie, Fosterissait, Wester Fintrie, Langeruik, Miltoune de Fintrie cum molendino et terris molendinariis, Balbethen cum piscatione in Done, Haddirweik, Craigforthie, Baliforie cum piscatione in Done, Monkegie et West Bynnes, Kilmukis, Tullyherie, Westeret Ester Disblair, Cavillis-milne, Middil Disblair, Smedyhous cum Smydiecroft, Ailhouscroft cum prato vocato Inshe, Dercroft, brasinam de West Fintrie, brasinam in Haltoune-Fintrie, toftam et croftam de Kilmukis, salmonum piscationem super aquam de Done, domum cum hortulo et eimbe piscatione apud Futtey, annuos redditus de Balhagartie 8 mere., de Kellie 10 merc., de Inverurie 26 sol. 8 den., terras ecclesiasticas de Fintrie, Inverurie et Monkegie, in dicta regalitate, vie. Abirdene; cum castris, manerierum locis, columbariis, pareis, wardis, silvis, pratibus, pescationibus, aumexis, canis, custumis, servitiis, tenentibus &c. omnium superscriptorum; — que omnia olim ad dict. monasterium pertinuerunt; — ne non burgum baronie seu regalitatis et villam de Newburghe, cum terris buralibus, tenementis, buralibus devoriis, foris &c., cum potestate dicto Pat. Leslie eligendi ballivos &c., et tenendi liberum forum heptadatim die Sabbati vulgo *Setterlay*, cum publico foro annuatim super *Sonet-Katherins-day*, cum ceteris privilegiis &c. ad dict. burgum sive ad aliud burgum baronie seu regalitatis spectantibus; — que ballivi, consules et communitas dicti burgi cum consensu dict. commendatarii et conventus resiguerunt; — ne non jurisdictionem libere regalitatis omnium superscriptorum; ne non ecclesias parochiales de Ebdie, Auchtermuchtie, Creiche, Collessie, Eglisma(g)i)rgill, Dundie, Fintrie, Inverurie, Monkegie, Logydor-

noche, Culsalmount, Insche, Kynnachmount, Christiskirk, Auld Leslie et Premma, omnesque alias ecclesias, capellanarias, altaragias et beneficia magna et minima ad dict. abbatiam prius pertinentia, et omnes earum rectorias, vicarias, decimas, fructus, mansa, glebas, terras ecclesiasticas &c., una cum advocatione rectoriarum et viciarum omnium dict. ecclesiarum, cum potestate donandi altaragias, capellanarias et prebendarias ut placeret; — quas dictus commend. cum consensu dicti conventus in favorem dicti Pat. L. resignavit; — et que omnia rex dicto Pat. L. de novo dedit, cum privilegio liberarum forestarum ubi silve, more aut foreste forent; et omnia exemit a solutione tertiarum et monachorum portionum, et a dicto monast. dissolvi; et erexit in qualibet dict. ecclesiarum rectoriam seu personagiam cum mansione et gleba, et cum stipendiis subsequen., — viz. ministro seu rectori de Ebdie 16 bol. farine avenaticie vulgo *teind-ait-meill*, 4 bol. decimalis ordei, 100 libras monete, cum minimis decimis vicarie dicte parochie (viz. de feno, lino, canabe, ansere, nefrendibus et aliis similibus; salvis dicto Pat. L. pecunia, agnis et lana vicarie); lectori ecclesie de Newburghe (qui esset magister scole grammaticalis dicti burgi) 40 mereas; ministro de Auchtermuchtie 16 bollas farine avenaticie decimalis, 4 bol. ordei decimalis, 100 lib.; ministro de Creiche 16 bol. farine, 4 bol. ordei, 100 libras; ministro de Collessie 16 bol. farine, 4 bol. ordei. 100 lib.; et, quia nulla unquam erat functio apud ecclesian de Eglismagirgill sed ab antiquo capellanus cultum divinum in capella de E. administravit, et tune nulla fuit ecclesia parochialis, rex dedit potestatem dicto Pat. L. lectorem ad dict. ecclesiam seu capellam presentandi, qui haberet annuatim 40 merc.; ministro de Dundie 300 mere.; ministro de Fintrie 100 libras, cum minimis decimis vicariis dicte parochie suprascriptis; ministro de Inverurie 100 mereas, cum minimis decimis vicariis suprascriptis parochiarum de I. et Monkegi (qui ideo curam ad ecclesiam de M. servire teneretur, quia dicta eccles. fuit pendicula tantum parochio de I. et eidem contigua); ministro de Logydornoch (tunc ad capellam de Garioche translat.) 100

mere., cum minimis decimis vicariis superscriptis; ministro de Culzalmount *ut ministro de Logydornoch*; ministro de Insche 80 lib., cum minimis decimis suprascript.; ministro de Kynnathmount (qui enram ecclesie de Christiskirk servire teneretur, que fuit pendicula tantum ecclesie de K.) 100 mere., cum minimis decimis vicariis superscriptis parochiarum de Kynnathmount et Christiskirk; ministro de Auld Leslie *ut ministro de Logydornoch*; ministro de Premma 40 lib., et dict. minimas decimas vicarias;—ut reliquum decimarum et patrimonii dict. ecclesiarum ad dictum Pat. L. pertinere:—**INSUPER rex omnia suprascripta incorporavit in liberum temporale dominium et baroniem de Lundoiris, concedendo dicto Pat. L. titulum, honorem et statum liberi baronis et domini parlamenti, DOMINI DE LUNDOIRIS intitulandi; ordinando mansionem et abbacie locum de L. principale fore messuagium:—TENEND. dicto Pat. L. heredibusque ejus mase. quibusunque eorumque assignatis:—REDDEND. pro maneriei loco de Lundoiris cum pertinen., pro dictis ecclesiis, beneficiis et advocatione, et pro jurisdictione regalitatis, servitium equitis aurati, et unum den. albe firme; pro dicto burgo servitium burgi baronie et regalitatis, cum 5 lib. annui redditus; pro Grange 68 lib., 16 den. pro qualibet 96 pultrearum, 32 den. pro qualibet 64 caponum, cum pasturagio, arreagio, carreagio et debitibus servitiis consuet., pro aratro de Berriehoill per Alex. Johnstoun occupato 5 libras 12 sol., 8 capones, 12 gallinas, bollam ordei vulgo *multir-beir*, bollam farine avenatice vulgo *mullir-meill*, cum pasturagio &c. (*ut sup.*), pro reliquis 3 aratris de B. 25 lib. 10 sol., pro Ormstoune 15 lib. 12 sol. 8 den., pro Haltounhill 14 libras 8 sol. 8 den., pro Lumquhat 10 lib. 17 sol. 8 den., pro Cluney-Eister 16 libras 6 sol. 8 den., pro Wodheid, Southwod et Eistwood 16 libras, vitulum, agnum, 8 capones, 12 pultreas, pro brasina de Grange 17 sol., pro Clayis (includendo Westmedow et predicta usque ad Reidis) 18 lib. 15 sol. 8 den., pro Brodlandis 28 lib., pro Westwood 10 lib., pro piscatione de Tay &c. (usque ad pomeria extra precinctum) 100 libras, pro Kingismedow 40 sol., pro Durieland de Creiche**

10 sol., pro tofta de Collessie 46 sol., pro tofta de Auld Lundoiris 8 sol. 8 den., pro tofta de Killoche 10 sol., 6 gallinas, 12 equi onera (*toidis*) glebarum, pro tofta et brasina de Auchtermuchtie 24 sol., et pro horreis &c. dict. toftarum 6 sol. 8 den., pro Craigmylne cum dictis multis, Segis et croftis 39 libras, pro Craigend et Kigishoill 42 sol., pro Cairward 2 bollas farine avenatice et 2 bol. ordei, pro Woodrooff, Threipland &c. 40 bol. ordei (*ferme beir*), pro Marycroft 42 sol., pro Almeryernik 6 libras 13 sol. 4 den., pro acris sub silva 4 lib. 4 sol., pro Croftdyk 5 lib. 4 sol., pro terris ecclesiasticis de Ebdie 53 sol. 4 den., pro tenementis in Sanctandrois 10 libras 16 sol. 8 den., pro tenemento in Falkland 40 sol., cum servitio consueto, pro aeris de Newburghe vocat. Hauche 40 lib. 13 sol. 4 den., pro Monkisuos 40 sol., pro acris de West-medow sub Newburghe 14 libras 13 sol. 4 den., item pro Beny et Cathkin 10 lib. 13 sol. 4 den., pro Westir Fiddellis 26 lib. 6 sol. 8 den., 24 capones, 24 pultreas, 4 petras butiri, cum arreagio, carreagio et debitibus servitiis consuetis, pro molendino de Feddellis 8 lib., 6 capones, 6 gallinas, cum arreagio &c. (*ut supra*), pro Eister Feddellis 27 lib. 16 den., cum arreagio &c. (*ut sup.*), pro Eglismagirgill 98 mere. 4 sol. 4 den., pro brasina ejusdem 30 sol., pro 3 tenementis in Perthe 16 lib. 6 sol. 8 den., pro Balmaw et Newtyle in Angus 17 lib. 8 sol., 36 capones, cum arreagio &c. (*ut supra*), pro Hilend 44 sol., 6 capones, pro Hiltoun &c. (usque ad piscationes de Tay) 37 lib., et 48 capones, pro Ardoch 6 libras 13 sol. 4 den., pro terris eccles. de Dundie 14 sol., pro tenementis in Dundie 21 lib., pro Abottis-barne in Dundie 7 sol., pro Hal-Witstonnes &c. (usque ad Littill Witstounes) 34 libras 15 sol. 6 den., 12 capones, 36 pultreas, 6 bollas avenarum (vulgo *cane-aittis*), cum servitio debito et consueto, pro terris de Nethir Witstounes &c. (usque ad brasinam de W.) 29 lib. 2 sol. 8 den., cum servitio consueto, pro Marcharie &c. (usque ad rubras et albas piscationes) 22 lib. 17 sol. 6 den., cum debito servitio consueto, pro Craigtoone ex baronia de Wranghame 13 libras 6 sol. 8 den., pro Kirkhill 10 mereas, et bollam *lie custome-*

aittis, pro Mostoun 40 sol., pro Chrystiskirk 16 lib. 4 sol. 8 den., pro molendino de Leslie 26 sol. 8 den., pro terris eccles. de Auld Leslie 6 sol. 8 den., pro Largie 3 lib. 6 sol. 8 den., cum debito servitio, pro Newtoun et Wranghame cum molendino et warda 66 libras 13 sol. 4 den., pro Kirktonne de Culsalmount 8 lib. 4 sol. 6 den., pro Polquhit 24 libras 5 sol. 4 den., pro Ledinghame et Willimestoun 55 lib. 6 sol. 8 den., pro Malingsyde 28 lib. 9 sol. 8 den., pro Flendiris 24 lib. 6 sol., pro Logydornoch 20 lib. 18 sol., cum bolla *lie kane-aittis*, pro Etherlik et Kirktonne de Insche 13 libras 10 sol., pro Kirktonne de Premma 4 libras 13 sol. 4 den., pro Tullymorgoune 16 lib., cum arreagiis, earreagiis, custumis et debitibus servitiis omnium dict. terrarum consuetis, pro terris ecclesiasticis de Kynnathmonut &c. (usque ad terras capellanarias de Garioche) 20 solidos, pro Haltoun-Fintrie &c. (usque ad Langeruik, preter Logy-Fintrie) 120 libras, pro Logy-Fintrie 8 lib., pro Mylhetoun de Fintrie cum molendino &c. 7 lib. 6 sol. 8 den., pro Balbithen &c. (usque ad Craigforthie) 23 lib. 6 sol. 8 den., pro Badiforrie 5 lib. 7 sol. 10 den., pro Monkegi et West Bynnis 19 lib. 13 sol. 4 den., pro Kilmukis 22 lib., pro Tullychery 6 libras 13 sol. 4 den., pro Wester Disblair 24 libras, pro Eister et Middil D. cum dicto molendino 42 libras, pro Smedyhous &c. (usque ad salmonum piseationem) 8 lib. 5 sol. 4 den., pro domo &c. apud Futtey 7 solidos, cum areagiis, careagiis et debitis servitiis consuet. omnium dict. terrarum, pro terris eccles. de Fintrey, Inverruie et Monkegie 7 solidos 6 den., nomine fendifirme, et 6 sol. 8 den. in augmentationem rentalis; neenon solvendo annuos redditus supradictos; et duplicando feudifirmas in introitu heredum et assignatorum:—ULTIMO,—quia dictus Pat. L. magnas molestias et expensas in collectione devoriarum dictarum terrarum necessarie sustenturus erat, et omni tempore futuro contributioni collegio justiciarie debite (pro qua abbates et prelati dicti abbatic obligati sunt) incumberet, et quia magnos sumptus in sustentatione manerie de Lunloiris sustenturus erat, neenon pro suppeditamine jurisdictionis,—rex concessit dicto Pat. L.,

heredibus &c., de dictis devoriis annuatim 500 mercas, eum 24 bollis ordei et 2 bol. farine avenatice, eum omnibus supradictis caponibus, pultreis, canis butiri, easci et victualium, arreagiis, carreagiis et ceteris servitiis debitibus:—neenon promisit se hanc eartam et assignationem ratificari facturum per speciale actum parliamenti:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 189.

1033. Apud Perth, 1 Apr.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174), — confirmavit JOANNI CRAUFURDE de Kilbirny, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, — terras de Kilbirny in proprietate et tenandria, eum fortalicio, silvis, columbariis, piseationibus, carbonibus, molendinis, tenantibus &c., in ballatu de Cunynghame, vie. Air; terras de Eister Grenok, eum fortalicio, manerie loco, silvis, piseationibus, molendinis, tenantibus &c., in baronia et vie de Renfrew;—quas idem Jo. resignavit; et quas rex, pro servitio sibi et progenitoribus suis per dictum Jo. et ejus predecessores prestito, dicto Jo. de novo dedit, eum laeu de Kilbirny et ejus piseatione, et advocatione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum dict. terrarum; et omnes incorporavit in liberam baroniā de Kilbirny:—TENEND. de Henrico principe et senescallo Scotie:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 155.

1034. Apud Halierudhous, 12 Apr.
REX concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit JOANNI HENRYSON, filio legitimo natu maximo et heredi apparenti Jacobi H. de Fordell,—terrās et baroniā de Fordell, viz. *lie Eistertoun* de F. vocat. Mekle F., *lie Westertoun* de F., Lethem, et Litill F., cum molendino, et advocatione capelle S. Theroti, que ab antiquo ad avum et proavum dicti Jac. pertinuerunt, cum decimaquarta parte terrarum et baroniā de F. per dictum Jac. a quondam Willelmo Spittel de Lewquhat conquesta, et cum fortalicio, manerie, columbario, carbonibus, tenantibus &c., vie. Fyiff; terras dominicales de Straitoan tunc Straitonhall communiter nuncupatas, eum manerie Brumehill vocata, columbariis et pratis, *lie Hoill*

de Straitoun, cum molendino de S., ejus terris molendinariis et multuris totius baronie de S., in baronia de S., vic. Edinburgh;—quas dictus Jac. resignavit:—TENEND. dicto Jo. et heredibus inter eum et Agnetem Bal- foure ejus sponsam legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Jo. quibuscunque:—RESER- VATO dicto Jac. libero tenemento baronie de Fordell; et proviso quod licet dicto Jac. impignorare dict. terras (absque prejudicio dictae Ag. penes ejus conjunctam infeodationem &c.) pro 5000 mere., solvendo 10 mercas pro 100 annuatim; et si dictus Jac. aliam uxorem duceret, licet ei illam infeodare in vitali redditu 7 celstrarum vicinalium (absque prejudicio dictae Ag.):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 132.

1035. Apud Halierudhous, 16 Apr.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—cum consensu &c. (92.),—confirmavit cartam factam per Jo. Wallace de Dundonald, liberetenementarium subscriptorum, — [qua,—cum consensu D. Mathei Stewart de Mynto militis et D. Walteri (S. de) Blantyre prioris, ad quorum instantias interdictus extitit, ac Joannis W. filii sui et heredis apparentis,—pro perimpletione contractus de data presentium,—vendidit JACOBO MOWAT de Busbie—dimedietatem 40 solidatarum terrarum antiqui extentus de Marres, in balliatu de Kyle-stewart, vic. Air; dimed. pisciarum infra aquam oris (vulgo *water-mouth*) de Irving eundo a ponte de Irving ex utroque latere aque de I., et in mari occidentali prope dict. aquam, in ballati- bus de Kyle-stewart et Cunynghame, vic. de Air:—TENEND. dicto Jac. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. et tallie dicti Jac. quibuscunque, de principe seu senescallo Scotie:—cum precepto sasine:—TEST. Jo. Wallace de Carnell, Davide Fullertoun warda- tario de Kilmernok, Matheo Wallace de Underwod, M. Roberto Wallace ministro, Rob. Wallace in Garrigis, Hugone Power, Wil. Crnik (scriptore carte), notariis:—Apud castrum de Kilmernok, 20 Mar. 1598:—NECXON Tho. Wallace in Guile-

land, Alano Dunlope:—Apud locum de Achanis, 22 Mar. 1598]:—NECXON cartam Willelmi Wallace de Wasfurde,—[qua,—pro perimpletione contractus de data presentium,—vendidit WILLELMO WAL- LACE tutori de Seaultoun, et HELENE DUNBAR ejus coniugi,—5 mercatas 10 sol. terrarum de Wasfurde, in ballatu de Kyle-stewart, vic. Air:—TENEND. dictis Wil. tutori et Helene in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Wil. W. tutoris et assignatis quibuscunque, de rege (loco ministerii de Fail- furde) in feudifirma:—REDDEND. 5 merc. 10 sol., et 13 sol. 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Willelmo Wallace de Barneweill:—TEST. Laurentio Scott scriba, Jac. Nymnell et Jac. Kynneir (scriptore carte) servitoribus Henrici Bickartoun scribe signeto regio, Hugone Scott burgen, de Irwing:—Apud Edinburgh, 17 Nov. 1598]:—INSUPER rex, pro bono servitio dictorum Jac. M. et Wil. W. tutoris, dictas terras dictis personis respective de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 138.

1036. Apud Halierudhous, 17 Apr.
REX confirmavit THOME DISCHING- TOUN de Ardros (filio et heredi quondam Thome D. de A. qui ultimo obiit), et ELIZABETHE SCOTT ejus coniugi (filie legitime natu maxime M. Willelmi S. de Grangmure directoris cancellarie),—terrars et baroniis de Ardros, cum fortalicio, maneribus, columbariis, silvis, molendinis, punctionibus, tenentibus &c., advocationibus ecclesiarum et capelliarum earundem, vic. Fyiff;—quas idem Tho.,—virtute contractus matrimonialis de data apud Grange- mure, 9 Sept. 1598, registrati in libris concilii 3 Jau. 1598,—cum consensu eura- torum suorum resignavit 16 Apr.; et quas rex, pro bono servitio dicti Tho. et ejus patris, dictis Tho. et Eliz. de novo dedit:—RESERVANDO dicto Wil. tenementum et baroniis de Elie tanquam principalia, et terras dominicales et alias terras *lie landis* et Manis de Ardros in speciale warrantum:—TENEND. dictis Tho. et Eliz. in conjuncta

infeodatione, heredibusque masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Tho., cognomen et insignia de Dischingtoun gerentibus, et assignatis quibusunque:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 131.

1037. Apud Falkland, 6 Maii.

REX confirmavit cartam Jacobi Mortymer feodatarii de Cragyvar,—ſqua,—pro perimptione contractus matrimonialis inter se et onus suscipientem pro Joanne M. filio suo et herede apparente ab una, et Geo. Symmer de Balzordie et Geo. S. ejus filium feodatarium ejusdem pro ipsis et pro Helena S. filia legitima dicti Geo. senioris ab altera partibus, de data . . 1598,—vendidit dietis JOANNI MORTYMER et HELENE SYMMER ejus sponse future in conjuncta infeodatione, heredibusque mase. inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Jo. et assignatis quibusunque pluribus aut uni, sine reversione,—terrās de Ininteir, eum molendino, terris molendinariis &c., in parochia de Lochell, vic. Abirdene;—neconon dicto Jo., et heredibus &c. supradictis,—terrās et baroniā de Cragyvar, cum terris dominicalibus, fortalicio et manerie ejusdem, terrās de Scheilfeild, Bandene, Knokandach et Wester Lochell, eum molendinis granorum et fullonum, in dictis parochia et vic.:—TENEND. de rege:—eum preepto sasine directo Arthurō Forbes:—RESERVANDO Joanni M. de C. patri dicti Jac. liberum tenementum omnium preter Ininteir; et Katherine Gray ejus sponse liberum tenementum de Scheilfeild et Wester Lochell; dicto Jae. liberum tenementum dicte baronie, terrarum dominie., Knokandacht et Bandene post decesum patris sui, et de Scheilfeild et Wester Lochell post decesum dicte Kath.:—TEST. Jo. Forbes de Tolleis, Davide Arbuthnet de Fyndowrie, Geo. A. ejus fratre germano, Jae. Murray notario publico, M. Alexandro Davidsoun notario publico in Kyntor (scriptore carte):—Apud Anchtquhorties, 29 Nov. 1598] :—PRETERRA, pro bono servitio dicti Jac. Mortymer et ejus filii, suprascripta dictis personis